

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"

Siège social : Zone Industrielle - BP 19, Teboulba

La société SOPAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2019.

| Indicateurs | 3 ^{ème} Trimestre | | | Cumul au 30/09 | | | Exercice 2018 * |
|---|----------------------------|---------------|------------|----------------|---------------|------------|-----------------|
| | 2019 | 2018 | Var en % | 2019 | 2018 | Var en % | |
| - Production Viandes et dérivées (en tonne) | 4 125 | 3 099 | 33% | 11 334 | 9 290 | 22% | 12 566 |
| - Production Aliments composés (en tonne) | - | - | - | - | - | - | - |
| Total Production (en tonne) | 4 125 | 3 099 | 33% | 11 334 | 9 290 | 22% | 12 566 |
| - CA viandes local (en KDT) | 22 869 | 17 075 | 34% | 69 942 | 53 170 | 32% | 73 018 |
| - CA viandes Export (en KDT) | 159 | 0 | 0% | 307 | 0 | 0% | 0 |
| - CA Aliments composés et poussins (en KDT) | 4 039 | 2 894 | 40% | 9 899 | 9 223 | 7% | 13 584 |
| - Divers | 128 | 85 | 51% | 316 | 485 | -35% | 596 |
| Chiffre d'affaires (en KDT) | 27 195 | 20 054 | 36% | 80 464 | 62 878 | 28% | 87 198 |
| Investissements (en KDT) | 585 | 689 | -15% | 4 456 | 4 026 | 11% | 6 687 |
| Endettement LMT (en KDT) à + d'un an | | | | 10 753 | 8 410 | 28% | 8 776 |
| Endettement LMT (en KDT) à - d'un an | | | | 2 036 | 2 050 | -1% | 2 865 |
| Crédit de gestion (en KDT) | | | | 14 431 | 15 189 | -5% | 15 128 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| (*) Les chiffres de 2018 sont audités | | | | | | | |

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels au 30/09/2019 de la société SOPAT se présente comme suit :

PRODUCTION

- La production de viandes et dérivées a atteint 4 125 tonnes avec une augmentation de 33 % par rapport à la production réalisée au troisième trimestre 2018. Cette augmentation provient essentiellement de la hausse de la capacité de production de la gamme charcuterie et des produits surgelés.

CHIFFRE D'AFFAIRES

- Le chiffre d'affaires de viandes et dérivées du troisième trimestre 2019 a connu une hausse de 34 % par rapport à la même période de l'année précédente.

Ceci s'explique par la hausse de la production et des quantités vendues ce qui a impacté positivement le chiffre d'affaires.

- Le chiffre d'affaires des ventes d'aliments a connu une hausse de 40% par rapport à celui de la même période de l'année 2018. Cette hausse est due à l'augmentation des mises en place poussin pour les éleveurs du poulet de chair et l'augmentation des prix aliment par rapport au troisième trimestre 2018.

ENDETTEMENT

- L'endettement à LMT de la SOPAT a augmenté de 28% par rapport au troisième trimestre 2018, cette hausse revient aux crédits bancaires pour déployer le programme d'investissement de l'année courante.
- Les crédits de gestion bancaires ont connu une baisse de 5 % par rapport au troisième trimestre 2018.